1

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2021 г. Нелидово

№ 1154-па

О внесении изменений в Постановление

Администрации Нелидовского

городского округа от 13.04.2020 № 563-па

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.201003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,   Уставом Нелидовского городского

округа,   Администрация Нелидовского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Приложение к Постановлению Администрации

Нелидовского городского округа от 13.04.2020 № 56-па «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на

учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее по тексту

Приложение) изложив п. 2.12 в новой редакции:

«2.12.  К заявлению, о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в

жилом помещении прилагаются:

2.12.1. Документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей) и членов его

семьи либо личность полномочного представителя физического лица.

2.12.2. Документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении,

свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное

решение о признании членом семьи).

2.12.3. Решение уполномоченного органа о признании гражданина малоимущим;

2.12.4. Документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в

жилом помещении, а именно:

2.12.4.1. Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением,

занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о

предоставлении жилого помещения и иные документы);

2.12.5. Документы, подтверждающие отношение гражданина к иной

определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или

законом Тверской области категории граждан, имеющих право быть принятыми на

учет нуждающихся в жилых помещениях;

2.12.6. Документы, дающие основания относить гражданина-заявителя либо

члена его семьи к категории граждан, имеющих право на предоставление жилого

помещения по договору социального найма вне очереди, а именно:

2.12.6.1. Решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого

помещения) непригодным для проживания - в случае проживания гражданина в

consultantplus://offline/ref=AFCA63145601C767EF64C9DCD1135B760EDBCB110C1BCB546687F2D922DD4F5C73D3648F3BBC3D1374d3L

2

жилом помещении, признанном непригодным для проживания;

2.12.6.2. Медицинскую справку из медицинской организации - при наличии в

составе семьи гражданина больного, страдающего тяжелой формой хронического

заболевания, при котором совместное проживание с ним в одной квартире

невозможно, по перечню, утвержденному уполномоченным Правительством

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

2.12.6.3. Справку из органов опеки и попечительства о назначении опекуна - в

случае подписания заявления о принятии на учет опекуном, действующим от имени

недееспособного гражданина.

2.12.7. Заявитель вправе не представлять документы, обязанность по получению

которых посредством направления межведомственных запросов, возложена на

Администрацию.

Для рассмотрения заявления, о принятии Заявителя на учет в качестве

нуждающегося в жилом помещении, Администрация самостоятельно запрашиваются

документы (их копии или содержащиеся в них сведения),  необходимые для принятия

гражданина на учет, в Управлении Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Тверской области, а также документы,

находящиеся в распоряжении структурных подразделений Администрации.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации

Нелидовского городского округа  в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет http://www.nelidovo.su.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в приложении к общественно-политической районной газете

«Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник», подлежит размещению на

официальном сайте Администрации Нелидовского городского округа.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

Главы  Нелидовского городского округа,

заместитель Главы Администрации

Нелидовского городского округа                                                        А.И. Крючков

http://www.nelidovo.su/